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6 月 5日，位于惠州市河南
岸街道南岸街道金城花园的
4411031382体彩实体店中出第
22065期14场胜负彩全国唯一1

注足彩二等奖，揽获408万元奖
金，为当地贡献税收81.6万元。

值得一提的是，这家体彩
实体店曾在 2021 年 11月 28日
中得全国唯一 1注足彩一等奖
500万元大奖。两次中大奖，共
揽奖金逾900万元。

对于再次中出大奖，业主
林先生并不意外：“来店的购彩

者大部分都是足球爱好者。”
林先生说，开体彩实体店是

因为自己热爱足球运动。“购彩
者和我都是球迷朋友，偶尔有空
还会一起看球赛、讨论赛事。”他
透露，购彩当天，中奖者还和自
己交流过关于赛事的想法。“我
有预感他会中奖，但没想到会中
得全国唯一1注二等奖。”

对于此次中出大奖，林先生
表示非常开心。同时，他也提
醒广大购彩者理性购彩，量力
而行。“带着公益的心去购彩，
对于中奖结果要顺其自然。”林
先生说道。

大号活跃
和值上升

——析体彩玩法走势

大乐透：前区：大号活跃，
大小比关注3：2防 4：1。和值
上升，关注 90—120 之间。奇
偶均衡，关注奇偶比3：2或 2：
3。012 路关注 1：2：2。连号
淡出，关注散号。后区首防双
小、双偶组合，次防一大一小、
双奇组合。

7星彩：107—234—075—
896—102—569+2、5、6。

排列 3：精选号码三注：
061、210、435。

排列 5：精选号码三注：
21046、67210、12536。

（加纯）

羊城晚报记者 胡彦 通讯员 袁奕敏 插图 采采

丫丫五岁，有爸爸，也有妈
妈。可是，丫丫却觉得，自己是
个孤儿。丫丫妈妈说：“丫丫，
虽然爸爸妈妈离婚了，但你还是
爸爸妈妈最喜爱的小宝贝。”丫
丫爸爸说：“丫丫，虽然爸爸妈
妈不在一起了，但是我们依然会
很爱很爱你。”

最初，丫丫信了。可是，很
快的，丫丫发现，大人的话都是
骗人的。妈妈离开家之后，再也
没有回来过。丫丫想给妈妈打
电话，奶奶却说不知道号码。妈

妈走后，爸爸很少回家。有时即
使回来了，也不大搭理丫丫。

丫丫想妈妈，也想爸爸。可
是每天睁开眼，闭上眼，能看到
的却只有奶奶。在她看来，奶奶
好像有干不完的活，每次，她想
和奶奶聊天的时候，奶奶总会
说，还有这个没干、那个没干。

丫丫趁着奶奶干活的空，溜
了出去，她想去找妈妈，找爸
爸。等到奶奶发现丫丫不见的
时候，给丫丫爸爸打了电话，丫
丫爸爸回来了。丫丫爸爸很着
急，就给丫丫妈妈打了电话。丫
丫妈妈也急匆匆回来了。可是，
丫丫依然没有找见。

就在一家人心急火燎的时
候，有个人匆匆跑来告诉他们，
丫丫在镇子上的彩票站。怎么
会去彩票站呢？她才五岁，也不
懂啥彩票啊？来人说：“先别想
为什么了，赶快去把孩子接回来
吧！” （蓝雪冰儿）
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惠州一体彩店再中足彩大奖

去年去年中了中了500万
今年又揽今年又揽408万

广 东
体 彩 网 点
征召平台
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致青春
□丰洹 执信中学高一（9）班

青春是凌晨四点的城市，
零星的灯火注视着疲惫的

学子；
青春是深夜反光的铅笔灰，
试图勾勒未来的蓝图；
青春是听不懂的课，
是永远睡不醒的觉，是做不

完的作业，
空中翻滚的落叶，委顿于地。

青春是操场上挥汗的少年，
看春风不喜，看夏蝉不烦，

看秋风不悲，看冬雪不叹；
青春是领奖台上飞扬的目光，
满身骄傲，心怀向往；
青春是渐渐倒数的钟声，
是往上爬的树藤，是新刷出

的雪白的起跑线，
绯红的黎明，正在喷薄。

青春不是年华，而是心境，
青春是深沉的意志，
是恢宏的想象，是炙热的感情。
永远年轻，永远热泪盈眶。
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读过《阿 Q 正传》，又看完
了改编的影片，复又详读了数
遍原著，颇有些感悟——始读，
我将阿 Q 定位为一个无所事
事、毫无志向、粗鄙烂俗、自高
自大、自欺欺人、地位低下的雇
农形象，属于契诃夫笔下的“零
余者”，即社会中无关紧要的

“蛀虫”。但重读后，我发现或
许可以有另一角度。

这个角度来自我从网上学
到的一个新概念：阿德勒个体
心理学。其理论大致如下：每
一个个体均生来就有自卑感，
其必然性导致个体产生一种争
取优越感的需要。适当的自卑
是个体成长的补充剂与促化
酶；而未健全发展的自卑感，会
使主体陷入虚幻的自我满足，
即用不被当代社会普遍认可的
价值来证明自我的优越性，导
致人格出现病态。由此，我认
为阿 Q 对于自己外貌、身世、财
力、地位等表现出的狂妄自大，
以及其经典的“精神胜利法”，
从根本上来讲就是对自我的极
端自卑。他已在社会变态的挤
压下“畸形化”，以致产生了一
种“无效优越”。这种特性极度
地阻碍了个体的进一步健全发
展，形成一个“个体劣势-自
卑-无效优越-持续劣势-自
卑”的闭环，最终导致灵魂的腐
化或凋亡。

那么，是否所有符合此闭
环的形象均如阿 Q 一般，活成
了社会的虫豸？我想到了之前
看过的《红楼梦》。

受人怜惜的林妹妹也表现
出极明显的自卑感，哀其身世、
哀其病弱、哀其无依……黛玉
将自我牢牢地拴上“可怜的孤
女”这一身份，于是乎，她也走
向了“无效优越”的境地——她
热衷于作诗，但凡是赛诗，她偏
要争个第一，引得众姐妹不得
不赞赏方肯罢休——当然，其
诗艺也的确精深。但作为那时
的一名闺中少女、一位官府小

姐，作诗其实是最无用、最偏门
的技艺了。相对而言，宝钗争
做守礼典范，探春敢当治家精
英，她们亦爱诗作诗，但她们却
找到了依附于时代主流的“优
越目标”，显然，她们才找到了
顺应时代的“有效优越”。

我们当然不能将黛玉与阿
Q 放在同一标准去评价其成功
或失败，毕竟阿 Q 的“无效优
越”是彻底的病态与畸形，黛玉
则是以此来对抗当时社会的异
类代表，从某种角度来讲她是
为后人所颂道的。但从个人立
场来看，我更偏向于探春这类
人的“有效优越”——尽管宝
钗、探春等人经常背负封建代
表、功利性人格的骂名，但人总
是活在当下的社会性生物，我
认为她们对于“做好时代中符
合自我定位的角色”的努力、探
索与实践仍是值得人敬佩的。
尤其探春，可谓儒家“用行舍
藏”的典范——被忽视则安于
自我修养，得机遇便一展绝代
风华。她何尝不自卑、不苦于
性别和出身，但黛玉在悲哭、在
自怜时，探春却是怒骂：“我若
是男儿，我早走了！”各人有各
人的地狱，是坠入熔岩，还是浴
火重生，完全取决于你对待自
卑感的态度——逃避的是阿Q，
沉溺的是黛玉，而探春是面对，
是抗争，是挑战——这必然导
向截然不同的结局。

人生就是不断地在路口进
行选择。正视自己，审视我们
的“优越感”，我们方可成为自
己想成为的人。我认为，步入
新时代，相信党和国家，相信历
史潮流的大势所趋，争取当代
的、此刻的佼佼者，就是一种

“有效优越”。这难道不是我们
所应追求的目标吗？当然，一
路多少荆棘不可知，但我们仍
可以超前的理念、腾飞的思想、
翱翔的才情去挑战当下，一往
无前，这虽是一种兼具风险与
机遇的选择，也好过走向阿 Q
的“虚无满足”，以“无效优越”
过完一场“无效人生”。

（指导老师 华南师大附中
教师 盖英俊）

上
堂 作文

（本栏目与广州市中学语文教学
研究会联合主办） 写诗吧，少年！

部编本高中语文教材上
册第一单元设置了“青春”主
题。所选课文包括毛泽东的
《沁园春·长沙》、郭沫若的《站在
地球边上放号》、闻一多的《红
烛》、昌耀的《峨日朵雪峰之侧》、雪
莱的《致云雀》等五首诗歌。

这些课文的共同特点，是反映
了不同时期不同环境下的青年人的
追求，表现出来的特点又不尽相同，
或壮怀激烈，或坚韧执着，或热
情奔放，或坚定朴实，像弹奏不
同的琴键发出的回响。

请以“青春”为主题写
一首诗，表现你对青春的体
验和思考。

2022 年北京高考有一道诗
歌写作题，要求考生以《像一道闪
电》为题目写一段抒情文字或一
首小诗。诗歌写作题满足了很多
考生的愿望，以诗言志本来就是
少年学子所好。所谓“情动于中
而形之于言。言之不足，故嗟叹
之，嗟叹之不足，故咏歌之”。

之前由于高考不写，老师便
不教写，学生也没动力写，“书生
意气，挥斥方遒”的校园氛围也
就没了。今年北京开写诗风气
之先，乃大好事。题也出得好，
什么“像一道闪电”？主语可以
是人或物，联想空间大；闪电之
快之亮，能承载考生飞天遁地、
快意驰骋的想象需要。做这样
的题，是一种享受。

诗歌得分不难。有情或有
理，有节奏韵律，就有高分；若得
隐喻、象征等含蓄蕴藉之妙，更
好。

这次要求学生以“青春”为
主题写一首诗，我怕他们写些

“口号诗”，特意示范了几个标
题，如《一棵树的自述》《我青春
的颜色有点白》《一只蜘蛛的高
度》，等等，让他们多往自己身上
去想。从学生们的作业来看，我
很满意，连连称叹：这一代人很

有自己的生活风貌。
夏筠霖的《青春之诗》太真

实了。他们的青春是什么？不
是一个腔调，也不是一种色彩，
是变化的，多形态的。他们有时
候个性十足，有时候慵懒寻常；
有时装模作样，有时又真诚乖
巧。作者用“实验”“花朵”“这首
诗”写出了他们青春的真实模
样，这些短句咚咚锵锵地相对相
撞，你可以说如马蹄声杂乱无
章，也可以说是他们匆匆前行时
的磕磕碰碰。诗中有的意象并
不十分准确或有点费解，但青春
本来就有遗憾。这就是他们。

朱星雨的《引》有些意思。
人的行为会被吸引，也会被逼
迫，特别是天真活泼却又深陷学
习压力的中学生们。“引”着我们
的声音最终在黑暗中碰撞后变
成了伞面上雨点的淅淅沥沥，我
不知道这是快乐还是忧伤，但它
充满了美感。最后“出现一道
光”，竟照亮了“墙上被砸出的缝
隙”。这或许就是我们生命过程
中留下的伤痕。很多时候，伤痕
就是一个人的骄傲。

张喆皓的《逝去的青春》真
是少年老成啊。这么早就抱着
《金刚经》念“凡所有相皆是虚

妄”了？但是人总会有孤独感，
或深或浅。我相信作者偏爱一
个人的独处，思考人生，思考天
地万物。当人的思考不断深入
的时候，会越发孤独，也会越发
喜悦。我们应该允许孩子们去
想，走过山穷水尽，便是柳暗花
明。

丰洹的《致青春》我在班上
读的时候，读到最后眼睛有点湿
润，只是没让同学们看到。青春
是怎样的滋味？五味杂陈。在
任何一个时代，青春是主动的，
也是被动的，但被动是为了赢得
主动。高压学习环境下，我们有
时候成了一片在“空中翻滚的落
叶”，身不由己。然而享受快乐，
飞扬自我，谁又能阻拦得住？它
是冲破云层喷薄而出的太阳，无
所忌惮也无所保留地放射出万
丈光芒。这才是青春的属性，这
才叫青春。读这首诗，我想起了
我的青春。“青春不是年华，而是
心境”，有了这种心境，我还年
轻，我还可以热泪盈眶。

所以，写诗吧，少年！既然
“诗无达诂”，写又何须循规蹈
矩。凡心里话，摇一摇，倒出来
就有平平仄仄的响声。

（执信中学教师 曾湖仙）

青春之诗
□夏筠霖
执信中学高一（12）班

青春如实验，
浓的沉淀，
淡的透明，
热的炸裂，
冷的结冰。

青春如花朵，
在悬崖的风暴中，
在温室的空调下，
艳丽的色彩，
单调的黑白。

青春如这首诗，
平平无奇，独一无二。
整整齐齐，乱七八糟。
充满矛盾，充满不解。
删删改改，渴望不凡。
有欢笑，有无聊。
有段落，有文章。
故弄玄虚。
回首一望，这正是我走过

的青春。

引
□朱星雨 执信中学高一（9）班

是什么指引我呢？
是初升的太阳，
是清脆的鸟鸣，
是慵懒的猫，
是红底白条的跑道，
还是一张张印满字的纸，
一本本厚厚的书，
一只只空了墨水的笔。

一切的声音就像是扔出的
石头，

在一片黑暗里不断碰撞，
传递回来的声音，
像伞面上的雨点，
淅淅沥沥。

而突然有一天，
出现了一道光，
连着墙上被砸出的缝隙都

看得好清。

拾金书海

“无效优越”与“有效优越”
——读完《红楼梦》，再读《阿Q正传》

□曾旖雯 华南师大附中高二（13）班

逝去的青春
□张喆皓
执信中学高一（12）班

无关时间，距离人间岁月。
世事迷离，泡影亦露亦明。
如泡沫，转眼间，便幻灭。
风来风往，吹去过眼云烟。
独留我，菩提树下，吟饮叹月。
时间不渡，三分静，四分

欲，剩得禅。
刻在年轮间，鸢尾花也乱，

又如何说完？
长月弄，不断啼声唤。
却弄我，这一世孤单。

教师点评

作 文 题
学生习作11

学生习作22

学生习作33
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国家管网集团广东省天然气管网华电华侨园专线项目
环境影响报告书（征求意见稿）公示

本项目环境影响报告书（征求意见稿）已完成，根据《环境影响评价公众参
与办法》，现进行公示。1、环境影响报告书征求意见稿全文及公众意见表的网络
链接如下：http://bbs.e763.com/viewthread.php?tid=1712896&extra=page%3D1，公众可
自行下载电子版；也可通过电话预约查看纸质报告书。
2、本次征求意见的公众范围为项目影响评价范围内的公众以及单位。欢迎您针
对该项目及环保方面提出自己的意见看法（不接受与环境保护无关的问题）。
3、公众提出意见的方式和途径：下载并填写公众意见表，通过信函、电子邮件等
方式向建设单位提交。
4、公众意见表提交的时间：自公示发布之日起 10个工作日。
5、联系方式：国家管网集团广东省管网有限公司，联系人：李工；通讯地址：广州
市黄埔大道东 844 号保利鱼珠港 S4 栋 18 楼；联系电话：020-66816073；E-mail：
lizf@gdngg.com.cn。

国家管网集团广东省管网有限公司
2022年 6月 20日

拍卖公告
受委托，我行定于 2022 年 6 月 28 日（星期二）上午 10 时在本行拍卖海丰县

“3.21”涉案没收财产：
1、首饰品一批（成批拍卖），详见《涉案没收首饰品详细情况一览表》。
2、4枚手表，详见《涉案没收 4枚手表详细情况一览表》
3、9辆机动车，详见《涉案没收 9辆机动车详细情况一览表》。
竞价方式：拍卖会前预先书面报价承诺，拍卖会上现场竞价确认的方式。

有意竞买者，凭有效证件，请于 2022年 6月 27日下午 4时前交付竞买保证金
（款应到达我行指定账户，收款单位：汕尾市海丰拍卖行，开户行：中国银行海
丰支行，账号：718557744871；工商银行海丰支行，账号：2009002009024904797），
并 5时前到我行办理报价手续。其它事项以《竞买须知》为准。

有关拍卖文件自 2022年 6月 20日后到我行获取，实地看样时间从公告之日
起。联系电话：0660-6863146/6863246。

汕尾市海丰拍卖行
2022年 6月 20日

减资公告:揭阳市晟弘信息咨询有限公
司,(统一社会信用代码:91440300MA5DR
F7F3G)经股东会决定,拟向公司登记机
关申请减少注册资本,注册资本由人民
币 1000万元减少至人民币 100万元。请
有关债权人自本公告见报之日起 45 日
内向公司提出债权债务或提供相应担保
的请求。特此公告。

减资公告
汕头市亿辛化妆品有限公司（统一社会
信用代码：91440514MA7FJUAC0T)经股
东会决议，拟将注册资本由原来人民币
2000 万元减少至人民币 50 万元。请相
关债权人自公告之日起 45 日内与本公
司联系，要求清偿或提供相应担保，逾
期本公司将依法减资。

中山市汇尚亿展览展示用品
有限公司公开道歉承诺书

2022 年 3 月 22 日，我司在配套建
设保护设施未经验收的情况下投入生
产，违反了《建设项目环境保护管理条
例》相关规定，对环境造成不良影响。
在生态环境主管单位的指导、帮助、教
育下，我司已完成验收工作。就上述未
验先投的事件我司诚挚向社会道歉。
并承诺今后一定严格遵守各项环保法
律法规，自觉履行企业环保法定义务，
请全社会监督。
中山市汇尚亿展览展示用品有限公司

2022年 6月 20日

遗失声明
谢剑和遗失广州市白云区太和镇丰泰
新村鸿裕阁 601 号房购房合同与购房
收据一张，现声明作废。

遗失声明
广州盛淇广告传媒有限公司现遗失合
同章，发票章，财务章，法人章各一枚，
现声明作废。

遗失声明
广州弓文医疗器械有限公司（统一社会
信用代码：914401013474029307）遗失公
章一枚，现声明作废。

遗失烈士证声明：
本人马丽娜（身份证号:4401031959080
12765）, 遗失父亲马传珠烈士证明一
份，现登报声明作废。

遗失声明:阳江市居安应急防火知识咨
询服务有限公司 (统一社会信用代码：
91441700MA53FQNB8U) 遗 失 公 章
(4417020008107)一枚，现声明作废。

遗失声明
广州甫速供应链有限公司遗失 公章
（行政章）、财务专用章、法人章（钟志
堪）各一枚，现声明作废。

遗失声明:湛江市霞山区琪意美食店，不
慎遗失《食品经营许可证》正本，编号:
JY24408030081051，负责人:符贵超，发
证日期:2019年 11月 19日，声明作废。

遗失声明
广州市水驿站贸易有限公司遗失变更
前的公章（行政章）一枚，现声明作废。

遗失声明
广州小螺号家政服务有限公司遗失变
更前的公章（广州小罗比教育咨询有
限公司）一枚，现声明作废。

遗失声明:广州华海食品有限公司遗失
营业执照正、副本、注册号工商企穗字
191926号，遗失公章一枚，声明作废。

广州华海食品有限公司清算组

公 告
揭阳海警局于 2022 年 5 月 22 日

在 惠 来 海 域 查 扣 一 艘 编 刷“ 粤 陆 渔
运 02586”船名的渔船。请船舶所有
人或知情人与我局联系，联系电话：
0663-8175170。特此公告

揭阳海警局
2022年 6月 17日

遗失声明
广州市增城纪厝副食批发行遗失营业
执照副本，注册号：440125600624757，
编号：S2592014020126G，现声明作废。

遗失声明
珠海市金湾区妙记水果店遗失营业执
照正本，注册号：440404600083974，现
声明作废。

遗失声明
广州市荔湾区金派鞋业行遗失营业执
照 正 本 ，注 册 号 ：440103600800293，编
号：S0392014033294G，现声明作废。

遗失声明
广州市海珠区津味餐饮店遗失营业执照
正、副本，注册号：440105601212268，编
号：S0592016006580G，现声明作废。

广东省体育彩票中心
广东省福利彩票发行中心授权发布

好彩1 第2022160期

投注总金额：555048元，奖池资金余额：1759387元。
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

30 蛇 冬 北

数字

生肖

季节

方位

517952
24924
6096
6076

2579
189
53
37

46
15
5
5

彩票开奖公告栏 开奖时间：2022年6月19日 ●●●●●●●●●●

“南粤风采”36选7 第2022160期

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

0

1

132

86

3513

0

0

5347

66000

8600

35130

中奖情况

5347

500

100

10

36选7投注总金额：333072元
中奖基本号码：33 24 32 18 07 05 特别号码：30

好彩36投注总金额：519026元

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

类别

好彩2
好彩3

投注额（元）

35264

483762

中奖注数

669

1521

单注奖金（元）

26

159

累计奖金2908204元滚入下期一等奖。

本期全国销售金额：16263716元
272053827.02元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年8月18日，逾期作弃奖处理。

七星彩 第22069期

奖级
中奖
注数

单注奖金
（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

0

12

8

721

13191

358766

372698

44959

3000

500

30

5

中奖情况

本期开奖号码：

应派奖金合计
（元）

0

539508

24000

360500

395730

1793830

3113568

3 1 3 5 7 0 + 13
双色球 第2022069期

本期投注总额：380359658元；广东省投注额：49610380元；
奖池资金累计金额1839751672元滚入下期一等奖；
兑奖时间：自开奖之日起60个自然日内。

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

红球区 蓝球区

29 07 19 26 13 06 08
奖级 全国中奖注数 本省中奖注数每注奖金（元）

20
216
3618

131307
2035141
15455331

1
34
525

18420
271181
2058360

5516327
59760
3000
200
10
5

3D 第2022160期

本期投注总额：2998404元；本期中奖总额：916657元；
奖池资金余额：14132789元。

中奖号码 9 4 9

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数22

699
530
0

367
14
1
4
0
0
0
0
13

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
49

726960
183380

0
3670
1456
470
84
0
0
0
0

637

排列3排列5 第22160期

7696308.12元奖金滚入下期排列3奖池。
461979335.42元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2022年8月18日，逾期作弃奖处理。

排列3 0 4 4

排列5 0 4 4 8 3

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

37583416 1507520

中奖情况

全国
中奖
注数

6805

11936

0

22

本省
中奖
注数

237

494

0

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 15066940
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